

"Бекитилген"
ОшТУнун ректору
доц. Ж. А.



"Макулдашылды"
ЭЖБФнин деканы
проф. А.Ж.Артыков
" " " 2022ж.

«Экономика жана финансы» кафедрасынын 2022-2023-окуу жылы үчүн иш планы

№	I. Уюштуруу иштери	Өткөрүлүүчү ай	Жооптуу
1	Жаңы окуу жылына даярдануу боюнча кафедранын жыйынын өткөрүү	27.08.2022ж.	каф.башч.
2	Окуу жүктөмдөрүн бөлүштүрүү жана аларды окутуучуларга бекитүү	27.08.2022ж.	каф. башч.
3	Жаңы окуу жылына карата учурдагы кырдаалга жараша аудиторияларды керектүү техникалык жабдыктар менен даярдоо жана камсыздоо	сентябрь	Лаборант, жооптуу окутуучулар
4	Кафедранын иш кагаздарын жанылоо жана толуктоо	сентябрь	каф. башч., лаборант
5	Кафедранын окутуучуларынын, лаборанттын жана окуу устатынын милдеттерин бекитүү	сентябрь	каф. башч., окуу устаты
6	Окутуучулардын жеке иш пландарын жана аларга тиешелүү болгон сабактардын жүктөмдөрүн бекитүү	сентябрь	каф. башч., окутуучулар
7	Окуу планын мамлекеттик стандарттардын негизинде иш берүүчүлөрдүн сунушун эске алуу менен иштеп чыгуу.	апрель-май	каф.башч., окутуучулар
8	Ата-эселер комитетин түзүү жана алардын сунушун угуу жана окуу пландарына кийирүү.	жыл ичинде	каф.башч., окутуучулар
9	Окутуучуларды жана студенттерди академиялык мобилдүүлүккө катышуу иштерин активдештирүү	жыл ичинде	каф.башч., окутуучулар
10	Кафедранын профориентациялык саясатын жүргүзүү	жыл ичинде	окутуучулар
II. Окуу-усулдук иштер			
1	Окутуучулардын өз алдынча иштөө пландарын бекитүү	сентябрь	Окутуучулар,
2	Жумушчу программаларды мамлекеттик тилде түзүү иштерин негизги предметтерге даярдоо	сентябрь	каф. башч.
3	Окутуучулардын лекциялык, практикалык (электрондук жана видеосабактарын) сабактарынын нактагынын жана электрондук вариантын иштеп чыгуу, бекитүү жана Универ+ программасына жүктөө	сентябрь	Окутуучулар, каф. башч.
4	Аудиторияларда жана кабинеттерде жаңы окуу жылынын окуу усулдук көрсөтмөлөрүн жаңыртуу	октябрь	окутуучулар
5	Өз ара сабактарга катышуу жана ачык сабактарды өткөрүү графигин түзүү жана бекитүү	графиктин негизинде	Окутуучулар, каф. башч.
6	Курстук жана контролдук иштердин тематикасын кайрадан карап чыгуу жана аны бекитүү	сентябрь, февраль	каф. башч.
7	Студенттердин практикалар боюнча өндүрүш ишканаларына жайгаштыруу жана көзөмөлдөө	сентябрь	каф. башч.
8	Студенттердин өз алдынча иштерин, кошумча сабактарын уюштуруу	жыл ичинде	каф. башч.
9	Студенттердин алган теориялык билимин практика менен айкалыштыруу максатында өндүрүштүк ишканаларга экскурсияларды уюштуруу	жыл ичинде	окутуучулар

III. Илимий изилдөө иштери

1	2022-2023-жаны окуу жылына кафедранын илимий темасын аныктоо жана бекитүү	сентябрь	Кафедра башчысы, окутуучулар
2	Кафедранын окутуучуларынын илимий изилдөө иштерине изилдөөлөрдү жүргүзүү: а) ЕАЭБдин шартында ИДПнын өсүшүн камсыз кылуудагы көйгөйлөрү жана аны көбөйтүүнүн жолдорун изилдөө . б) Кыргыз Республикасынын айыл-чарба секторун инвестициялоо: абалы, көйгөйлөрү жана келечеги. в) Кыргыз Республикасынын мамлекеттик бюджетинин аткарылышындагы казына тутумун өнүктүрүү жолдору. г) Кыргызстандагы эмгек миграциялык процессин жөнгө салуу көйгөйлөрү жана аларды чечүүнүн жолдору д) Кыргыз Республикасынын агроресурстук потенциалын жогорулатуудагы инвестициянын ролу.	жыл ичинде жыл ичинде жыл ичинде жыл ичинде 4 квартал	Баймуратов А.А. Зикираев М. Т. Кутманбекова А.А. Жолдошов Б.Р. Парпиева Ф.С.
3	Жаш окутуучуларды аспирантурага жана илим изилдөө иштерин тартуу жана кандидаттык минимумдарды тапшыруу жана отчетторун угуу.	жыл ичинде	Кайыпкулова А. окутуучулар
4	Региондордогу калктын финансылык сабаттуулугун жогорулатуу максатында “Финансылык сабаттуулук” окуу борборунун ишин өрүндөтүү.	жыл ичинде февраль	окутуучулар
5	Студенттердин илимий изилдөө иштерин тематикасын түзүү жана аны сапаттуу ишке ашырууну уюштуруу окутуучуларды жана студенттерди ар түрдүү Республикалык, эл аралык олимпиадаларга, конкурстарга жана долбоорлорго катышуусуна өбөлгө түзүү.	жыл ичинде графиктин негизинде	окутуучулар
6	Тематикалык илимий-практикалык ийримдердин иштерин уюштуруу жана жандандыруу.	жыл ичинде графиктин негизинде	Каф.башч., окутуучулар окутуучулар

IV. Бүтүрүүчүлөр менен иш алып баруу

1	Экзамендик суроолорду жана квалификациялык иштердин темаларын бүтүрүүчүлөр үчүн иштеп чыгуу жана бекитүү	октябрь	каф. башч.
2	Бүтүрүүчүлөр менен иш алып баруу	жыл ичинде	Каф.башч., окутуучулар
3	Квалификациялык иштердин темаларынын жана жетекчилерин бекитүү (сырттан окуу бөлүмү)	графиктин негизинде	каф. башч. орун басары
4	Квалификациялык иштердин аткарылышын алдын ала көргөөнү уюштуруу (сырттан окуу бөлүмү)	графиктин негизинде	каф.башчысы окуу бөлүмү
5	Диплом алдындагы практиканы көзөмөлдөө жана отчет алуу (сырттан окуу бөлүмү)	графиктин негизинде	окутуучулар
6	Обзордук лекциянын графигин түзүү менен консультация өтүү	графиктин негизинде	каф. башч., окутуучулар
7	Мамлекеттик экзамендин графигин түзүү жана бекитүү	графиктин негизинде	каф. башч., окутуучулар
8	МАКтын курамын бекитүү (сырттан окуу бөлүмү)	графиктин негизинде	каф. башч., окутуучулар

9	Мурда бүтүп кеткен студенттер менен алардын ишке жайгашуусу боюнча маалымат алып туруу	графиктин негизинде	каф. башч., окутуучулар
---	--	---------------------	-------------------------

V. Тарбия иштери

1	Куратордук иштерди жүргүзүү жана кафедрада нөөмөттү уюштуруу	Сентябрь	Кураторлор
2	Маданий массалык жана тарбия иштерин уюштуруу	Жыл ичинде	Окутуучулар
3	Университеттик, факультеттик жана шаардык ишембиликтерге катышуу	Жыл ичинде	Кураторлор
4	Студенттер үйүндө (жатаканада) факультеттин студенттери менен жолугушуп жүрүш-турушуна көз салуу	Жыл ичинде	Кураторлор
5	Олимпиада, КВН, диспут, ж.б. жолугушууларды өткөрүү	Жыл ичинде	Окутуучулар

«ЭжФ» каф. башчысы:



доц. Зикираев М.Т.